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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
前回比は、2020年11月末現在の数値との差

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年12月末現在 前回比

総加入世帯数 5,567,400 12,800

ホームパス 21,800,600 20,900

ケーブルテレビ（※） 3,926,800 17,100

インターネット 3,952,300 34,300

電話 3,659,400 -26,600

2021年2月末現在 前回比

ケーブルテレビ 962,397 1,318

インターネット 278,091 -47

電話 198,190 -143
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3,088,320
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21年1月末

3,053,393

33,605

-68,532

2月末

3,059,784

55,718

-49,327

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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5,536,200
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12月末

5,567,400

3,926,800

3,952,300

3,659,400

WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年2月末現在 前月比

スカパー！合計 3,059,784 6,391

スカパー！ 2,135,818 12,549

プレミアムサービス 847,614 -5,712

プレミアムサービス光 76,352 -446

2021年2月末現在 前月比

総加入件数 2,771,863 17,860

（うち複数契約※） 397,092 -944

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2020年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 34,528,506 453,465

DSL（*2） 1,157,534 -73,975

ケーブルインターネット（*3） 6,628,139 -26,213

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 192,144,442 4,253,332
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、20年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年12月末現在 前回比

NTTドコモ 81,750,700 764,100

au 60,120,900 186,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 44,749,000 441,600

携帯電話総計 186,620,600 1,391,900

BWA 2020年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,244,400 192,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、20年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,337,235 - 6,572,107 1,466,047 21/2末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,018,051 361 6,611,885 1,406,166 21/2末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,854,950 300 6,470,550 1,384,400 21/1末

4 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,846,500 321 6,509,800 1,336,700 20/12末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,796,617 336 6,390,331 1,406,286 21/2末

6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,705,862 346 6,415,937 1,289,925 20/12末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,671,921 - 6,297,804 1,362,096 21/2末

8 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,640,953 185 6,354,058 1,286,895 21/2末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,526,400 319 6,155,800 1,370,600 20/12末

10 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,475,175 309 6,062,198 1,680,573 21/1末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,430,000 372 6,418,000 1,012,000 21/2末

12 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,318,000 - 5,955,000 1,363,000 21/2末

13 AXN （株）AXNジャパン 7,273,586 252 5,946,690 1,326,896 21/2末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,114,745 - 5,754,872 1,359,873 21/1末

15 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,094,399 244 5,793,317 1,301,082 20/10末

16 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,052,433 356 5,796,874 1,194,722 21/2末

17 スカイA （株）スカイA 6,996,537 333 5,753,483 1,243,054 20/10末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,853,840 - 5,529,160 1,324,680 21/1末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,756,570 199 5,413,438 1,223,949 21/2末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,631,047 248 5,218,936 1,412,111 21/2末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,596,300 294 5,292,400 1,303,900 20/12末

22 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,399,443 235 5,095,450 1,303,993 21/2末

23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,332,362 258 4,877,449 1,454,913 21/1末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,327,320 - 4,979,109 1,348,211 21/1末

25 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,250,204 219 4,880,697 1,267,849 21/1末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,092,046 340 4,765,520 1,326,526 20/10末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,082,827 352 4,774,409 1,308,419 21/2末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,964,245 - 4,735,702 1,228,543 21/1末

29 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,928,607 268 4,592,186 1,576,714 21/1末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,904,163 - 5,490,641 413,522 21/1末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,885,000 - 5,331,000 554,000 21/1末

32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,798,902 223 4,487,351 1,311,551 21/1末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,749,168 - 4,205,442 1,543,726 21/2末

34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,720,903 198 4,274,113 1,446,790 21/2末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,635,627 - 4,085,034 1,550,593 21/2末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,542,200 - 4,243,411 1,298,789 21/1末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,455,009 320 5,186,436 207,307 21/2末

38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,448,009 249 4,051,097 1,396,912 21/1末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,442,700 218 4,109,700 1,333,000 20/12末

40 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,428,693 205 4,074,578 1,354,115 21/2末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,134,600 197 3,783,400 1,351,060 21/2末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,080,793 312 - - 21/2末

43 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,941,776 144 1,630,177 1,277,911 21/2末

44 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,139,721 148 3,138,725 999,591 20/12末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,820,824 242 2,786,140 - 21/2末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,756,030 290 2,466,451 289,579 20/10末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,657,671 105 1,393,930 1,263,741 20/12末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,297,123 150 1,392,536 904,587 20/11末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,713,434 122 1,456,003 257,431 20/10末

3月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,611,885 21/2末

2 1 アニマックス 6,572,107 21/2末

3 4 スーパー！ドラマTV 6,509,800 20/12末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,470,550 21/1末

5 11 GAORA SPORTS 6,418,000 21/2末

6 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,415,937 20/12末

7 5 日本映画専門チャンネル 6,390,331 21/2末

8 8 TBS NEWS 6,354,058 21/2末

9 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,297,804 21/2末

10 9 ファミリー劇場 6,155,800 20/12末

11 10 日テレジータス 6,062,198 21/1末

12 12 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,955,000 21/2末

13 13 AXN 5,946,690 21/2末

14 16 囲碁・将棋チャンネル 5,796,874 21/2末

15 15 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,793,317 20/10末

16 14 ムービープラス 5,754,872 21/1末

17 17 スカイA 5,753,483 20/10末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,529,160 21/1末

19 30 ゴルフネットワーク 5,490,641 21/1末

20 19 CNNj 5,413,438 21/2末

21 31 J SPORTS 1・2・3・4 5,331,000 21/1末

22 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,292,400 20/12末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,218,936 21/2末

24 37 日経CNBC 5,186,436 21/2末

25 22 AXNミステリー 5,095,450 21/2末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,979,109 21/1末

27 25 MTV 4,880,697 21/1末

28 23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,877,449 21/1末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,774,409 21/2末

30 26 MONDO TV 4,765,520 20/10末

31 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,735,702 21/1末

32 29 日テレNEWS24 4,592,186 21/1末

33 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,487,351 21/1末

34 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,274,113 21/2末

35 36 アニマルプラネット 4,243,411 21/1末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,205,442 21/2末

37 39 ザ・シネマ 4,109,700 20/12末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,085,034 21/2末

39 40 WOWOWプラス 4,074,578 21/2末

40 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,051,097 21/1末

41 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,783,400 21/2末

42 44 スポーツライブ+ 3,138,725 20/12末

43 45 V☆パラダイス 2,786,140 21/2末

44 46 旅チャンネル 2,466,451 20/10末

45 43 BBCワールドニュース 1,630,177 21/2末

46 50 DanceChannel 1,456,003 20/10末

47 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,393,930 20/12末

48 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,392,536 20/11末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 10 日テレジータス 1,680,573 21/1末

2 29 日テレNEWS24 1,576,714 21/1末

3 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,550,593 21/2末

4 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,543,726 21/2末

5 1 アニマックス 1,466,047 21/2末

6 23 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,454,913 21/1末

7 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,446,790 21/2末

8 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,412,111 21/2末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,406,286 21/2末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,406,166 21/2末

11 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,396,912 21/1末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,384,400 21/1末

13 9 ファミリー劇場 1,370,600 20/12末

14 12 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,363,000 21/2末

15 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,362,096 21/2末

16 14 ムービープラス 1,359,873 21/1末

17 40 WOWOWプラス 1,354,115 21/2末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,351,060 21/2末

19 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,348,211 21/1末

20 4 スーパー！ドラマTV 1,336,700 20/12末

21 39 ザ・シネマ 1,333,000 20/12末

22 13 AXN 1,326,896 21/2末

23 26 MONDO TV 1,326,526 20/10末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,324,680 21/1末

25 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,311,551 21/1末

26 27 歌謡ポップスチャンネル 1,308,419 21/2末

27 22 AXNミステリー 1,303,993 21/2末

28 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,303,900 20/12末

29 15 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,301,082 20/10末

30 36 アニマルプラネット 1,298,789 21/1末

31 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,289,925 20/12末

32 8 TBS NEWS 1,286,895 21/2末

33 43 BBCワールドニュース 1,277,911 21/2末

34 25 MTV 1,267,849 21/1末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,263,741 20/12末

36 17 スカイA 1,243,054 20/10末

37 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,228,543 21/1末

38 19 CNNj 1,223,949 21/2末

39 16 囲碁・将棋チャンネル 1,194,722 21/2末

40 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

39 11 GAORA SPORTS 1,012,000 21/2末

42 44 スポーツライブ+ 999,591 20/12末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 904,587 20/11末

44 31 J SPORTS 1・2・3・4 554,000 21/1末

45 30 ゴルフネットワーク 413,522 21/1末

46 46 旅チャンネル 289,579 20/10末

47 50 DanceChannel 257,431 20/10末

48 37 日経CNBC 207,307 21/2末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホーム
ドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、
スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャン
ネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フ
ジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA 
SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジ
テレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 ドクター・デスの遺産─BLACK FILE─ 邦画

2 サイレント・トーキョー 邦画

3 映画クレヨンしんちゃん　激突！ ラクガキングダムとほぼ四人の勇者 アニメ

4 今日から俺は!! 劇場版 邦画

5 きみの瞳が問いかけている 邦画

6 浅田家！ 邦画

7 ドラえもん のび太の新恐竜 アニメ

8 糸 邦画

9 劇場版「Fatestay night［Heaven's Feel］Ⅲ.spring song アニメ

10 魔女がいっぱい 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） シン・エヴァンゲリオン劇場版 3/8 （総監督）庵野秀明 （声）緒方恵美、林原めぐみ

2 ↑（3） 劇場版「鬼滅の刃」無限列車編 10/16 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

3 ↓（3） モンスターハンター 3/26 ポール・W・S・アンダーソン ミラ・ジョボビッチ

4 初 劇場版シグナル 長期未解決事件捜査班 4/2 橋本一 坂口健太郎、北村一輝

5 →（5） 奥様は、取り扱い注意 2/19 佐藤東弥 綾瀬はるか、西島秀俊

6 ↓（4） 騙し絵の牙 3/26 吉田大八 大泉洋、松岡茉優

7 ↑（9） トムとジェリー 3/19 ティム・ストーリー （声）クロエ・グレース・モレッツ

8 →（8） 映画ヒーリングっど・プリキュア ゆめのまちでキュン！っとGoGo！大変身！！ 3/20 中村亮太 （声）悠木碧、依田菜津

9 →（9） 花束みたいな恋をした 1/29 土井裕泰 菅田将暉、有村架純

10 ↓（6） ガールズ＆パンツァー 最終章 第3話 3/26 水島努 （声）渕上舞、茅野愛衣

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　3/29～4/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 xXx<トリプルX>：再起動 洋画

2 劇場版 名探偵コナン 探偵たちの鎮魂歌（レクイエム） アニメ

3 劇場版 名探偵コナン 14番目の標的（ターゲット） アニメ
4 劇場版 名探偵コナン 迷宮の十字路（クロスロード） アニメ
5 人間失格　太宰治と３人の女たち 邦画
6 劇場版 名探偵コナン ベイカー街（ストリート）の亡霊 アニメ
7 劇場版 名探偵コナン 紺碧の棺（ジョリー・ロジャー） アニメ
8 劇場版 名探偵コナン 銀翼の奇術師（マジシャン） アニメ
9 僕等がいた 前篇 アニメ
10 劇場版 名探偵コナン 水平線上の陰謀（ストラテジー） アニメ

＊ｄTV　3月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

3 進撃の巨人 The Final Season アニメ

4 ブラッククローバー アニメ

5 ボーイフレンド 韓流

6 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

7 ホリミヤ アニメ

8 バイオハザード：ザ・ファイナル 洋画

9 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

10 ワールドトリガー 2ndシーズン アニメ

※U-NEXT　3月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 ワンダーウーマン 1984 洋画

2 魔女がいっぱい 洋画

3 日本統一 42 邦画

4 今日から俺は!! 劇場版 邦画

5 呪術廻戦 アニメ

6 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

7 アガサ・クリスティ 二夜連続ドラマSP　パディントン発4時50分～寝台特急殺人事件～ ドラマ

8 アリバイ崩し承ります 全7話 ドラマ

9 Mother（全85話） 海外ドラマ

10 海賊王船長タック season.8 バラエティ

＊ひかりTV  4/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 カンテク～運命の愛～（全22話特別編集版） 韓流ドラマ

2 黒子のバスケ 第3期 アニメ

3 るろうに剣心 明治剣客浪漫譚 第一幕 アニメ

4 LADY～最後の犯罪プロファイル～ ドラマ

5 PRODUCE 101 JAPAN SEASON2 バラエティ

6 大長今-宮廷女官チャングムの誓い- 韓流ドラマ

7 オーバーロードIII 第1話 アニメ

8 ワンピース ＃169 アニメ

9 坂本ですが？ 第1話 アニメ

10 特捜9 season4 第1話 ドラマ

＊GYAO!　4/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 君と世界が終わる日に ドラマ

2 呪術廻戦 アニメ

3 レッドアイズ 監視捜査班 ドラマ
4 ウチの娘は、彼氏が出来ない!! ドラマ

5 ウォーキング･デッド 海外ドラマ

6 進撃の巨人 アニメ
7 中高一貫!! キメツ学園物語 アニメ

8 転生したらスライムだった件 アニメ

9 名探偵コナン アニメ

10 Dr.STONE アニメ

＊Hulu　3月末発表より

*興行通信社発表　4/3・4の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『シン・エヴァンゲリオン劇場版』
Ⓒカラー
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

サプリメント関心層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 プロ野球ニュース　2021 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 2/15（月） 23:00 82,600
2 新・御宿かわせみ　＃17　◆沢口靖子／村上弘明 時代劇専門チャンネル 2/11（木） 20:00 49,900
3 NCIS  ～ネイビー犯罪捜査班　シーズン7 ＃1「ワイルドカード」（二） FOX 2/15（月） 11:00 48,400
4 ［新］名車再生! S16：2001年式アウディS4アバント（二） ディスカバリーチャンネル 2/15（月） 22:00 45,000
5 ［初］2020　アース・モンダミンカップ　最終日 ゴルフネットワーク 2/20（土） 15:00 41,500
6 弱虫ペダル GRANDE ROAD #19、20 キッズステーション 2/12（金） 20:00 41,400
6 カー・SOS　蘇れ！思い出の名車２「運に見放されたダイムラー・ダート」（二） ナショナルジオグラフィック 2/12（金） 23:00 41,400
6 韓国ドラマ「愛はぽろぽろ」＃82　【日本語字幕版】　（全120話） フジテレビTWO ドラマ・アニメ 2/19（金）   8:20 41,400

ゲーム課金ユーザー
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 JIN－仁－完結編　＃７ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/14（日） 14:50 47,700
2 ［新］黄金の国ジパング～佐渡金山400年の歴史（字） ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 2/13（土） 12:00 45,000
3 バンピリーナとバンパイアかぞく　＃４［二］ ディズニージュニア 2/20（土） 11:30 41,600
4 パグ・パグ・アドベンチャー　＃23［二］ ディズニージュニア 2/20（土） 12:00 41,600
4 おうこくのめいたんてい　ミラ　＃５［二］ ディズニージュニア 2/20（土） 12:30 41,600
4 アバローのプリンセス　エレナ＃71、73、78、79［二］★今夜、フィナーレへ！ ディズニー・チャンネル 2/20（土） 17:00 41,600
4 ヒックとドラゴン２［二］ ディズニー・チャンネル 2/20（土） 20:30 41,600
4 アウルハウス　＃３［二］ ディズニー・チャンネル 2/20（土） 22:30 41,600

テレビ通販ユーザー
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 NCIS　～ネイビー犯罪捜査班　シーズン７　＃1「ワイルドカード」（二） FOX 2/15（月） 11:00 108,600
2 新・御宿かわせみ　＃16　◆沢口靖子／村上弘明 時代劇専門チャンネル 2/10（水） 20:00 92,900
3 天皇の料理番（佐藤健主演）　＃10 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/13（土） 13:40 88,800
4 義母と娘のブルース　＃7 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/20（土） 16:30 86,300
5 ハンチョウ～神南署安積班～　＃４ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/11（木） 10:00 77,300
6 最高の人生の見つけ方【吉永小百合　天海祐希主演作】 映画・チャンネルNECO 2/13（土） 21:00 73,100
7 ［時代劇専門Chオリジナル］三屋清左衛門残日録　三十年ぶりの再会 時代劇専門チャンネル 2/20（土） 19:00 70,700

自家用車購入検討層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 JIN－仁－完結編　＃10 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/14（日） 17:20 94,300
2 義母と娘のブルース　＃4 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/20（土） 13:30 92,700
3 劇場版「名探偵コナン 11人目のストライカー」 キッズステーション 2/14（日） 14:00 79,200
4 NCIS ～ネイビー犯罪捜査班　シーズン７　＃1「ワイルドカード」（二） FOX 2/15（月） 11:00 79,200
5 プロ野球ニュース　2021 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 2/15（月） 23:00 55,100
6 ［映］難波金融伝ミナミの帝王　劇場版３　愛人契約 日本映画専門チャンネル 2/12（金） 23:30 53,800
7 刑事シュート４　しゅうと＆ムコの事件日誌 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/18（木） 15:00 53,700

全日（6：00～24：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］巨人練習試合2021「巨人×DeNA」～那覇～ 日テレジータス 2/28（日） 11:45 124,600
2 JIN－仁－　＃９ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 2/7（日） 16:00 120,300
3 夏目友人帳　伍　＃３、４、５ アニマックス 2/7（日）   8:30 118,200
3 鬼平犯科帳３＜4Kデジタルリマスター版＞　＃10　※2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 2/21（日） 17:00 118,200
5 名探偵コナン　＃734 アニマックス 2/7（日） 10:00 117,100
6 ［生］SWALLOWS　BASEBALL L!VE 2021　東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 2/28（日） 12:20 113,900
7 鬼平犯科帳スペシャル　浅草・御厩河岸［池波正太郎劇場］◆中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 2/6（土） 10:00 112,800
8 呪術廻戦　＃12 アニマックス 2/7（日） 10:30 107,400
9 剣客商売３　＃５（終）［池波正太郎劇場］【11:20～】◆藤田まこと／米倉斉加年 時代劇専門チャンネル 2/14（日） 11:20 105,300
10 鬼滅の刃　＃11、12 アニマックス 2/19（金） 10:00 104,200

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 プロ野球ニュース　2021 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 2/22（月） 23:00 98,800
2 みだら妻の妄想不倫＜Ｒ－15＞ 日本映画専門チャンネル 2/6（土） 27:05 78,400
3 競馬予想TV!　＃1051「東京新聞杯（G3）」「きさらぎ賞（G3）」 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 2/6（土） 24:00 63,400
4 名車再生！メルセデス・ベンツ190E　後編（二） ディスカバリーチャンネル 2/17（水） 24:30 63,400
5 ジョジョの奇妙な冒険　黄金の風　＃18、19 アニマックス 2/19（金） 23:00 58,000
5 世にもエロスな物語～肉情～ 映画・チャンネルNECO 2/22（月） 28:35 58,000
7 桃色探訪～伝説の風俗～【池袋編】 映画・チャンネルNECO 2/5（金） 23:30 56,900
7 はだかのくすりゆび　＃２◆出演：濱田のり子 映画・チャンネルNECO 2/5（金） 26:45 56,900
7 デコトラガール　天使な誘惑 映画・チャンネルNECO 2/13（土） 24:00 56,900
7 身体を売ったらサヨウナラ 映画・チャンネルNECO 2/27（土） 28:30 56,900

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2021/2/1（月）～2021/2/28（日）

対象期間：2021/2/8（月）～2021/2/21（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触人数

コンテンツランキング


